РЕШЕНИЕ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 10.03.2023г.                                                                                  № 4/1

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кленовского сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от
14.07.2021  года  №13/3  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном
контроле  в  сфере  благоустройства  в  Кленовском  сельском  поселении
Жирновского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста
прокурора  от  27.02.2023  года  №7-35-2023,  Совет  депутатов  Кленовского
сельского поселения,

                                                    РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле
в  сфере  благоустройства  в  Кленовском  сельском  поселении  Жирновского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Совета
депутатов  Кленовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района Волгоградской области от 14.07.2021 года №13/3 (далее –Положение):

1.1. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Приложение: Приложение 3

Глава Кленовского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                    Д.М. Дулимов

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

Приложение

к Решению Совета депутатов Кленовского
сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской
области от 10.03.2023 г. №4/1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства в Кленовском
сельском поселении Жирновского

муниципального района Волгоградской
области

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1.  Наличие  мусора  и  иных  отходов  производства  и  потребления  на  прилегающей
территории или на иных территориях общего пользования.
2.  Наличие  на  территориях  общего  пользования  порубочных  остатков  деревьев  и
кустарников.
3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий,
строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных
элементах благоустройства и в общественных местах.
4.  Наличие  препятствующей  свободному  и  безопасному  проходу  граждан  наледи  на
прилегающих территориях.
5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6.  Наличие  ограждений,  препятствующих  свободному  доступу  маломобильных  групп
населения  к объектам образования,  здравоохранения,  культуры,  физической культуры и
спорта, социального обслуживания населения.
7. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для
свободных  въездов  во  дворы,  обеспечения  безопасности  пешеходов  и  безопасного
пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения,
при осуществлении земляных работ.
8.  Удаление  (снос),  пересадка  деревьев  и  кустарников  без  порубочного  билета  или
разрешения на пересадку деревьев и кустарников,  в случаях,  когда удаление (снос)  или
пересадка  должны  быть  осуществлены  исключительно  в  соответствии  с  такими
документами.